
آیــا مقصــود مســیح از تســل دهنــده، اشــاره بــه
پیامبر جدید بود؟

آیا مقصود مسیح از تسل دهنده، اشاره به پیامبر جدید بود؟

ما ایران هستیم و دوستان و آشنایان مسلمان داریم. وقت این عزیزان درم یابند
کنند از جمله “آیا مقصود مسیح از تسل مطرح م هستیم، سئوالات که مسیح

دهنده، اشاره به پیامبر اسلام است؟”

ی. نقل قول ی آیه از کتاب مقدس به طور ناقص یا بدون در نظر گرفتن کل
متن، غالبا مفهوم کاملا اشتباه را به دست م دهد. مثلا حذف آیه ۱۷ از فصل
تواند به این تصور دامن بزند که مقصود مسیح از “تسل ۱۴ انجیل یوحنا، م
دهنده دیر” شاید پیشوی ظهور پیامبر جدید باشد. در حال که در آیه هفدهم به

روشن به روح القدس اشاره گردیده است.

در یوحنـا فصـل ۱۴ آیـات ۱۶- ۱۷ مـ خـوانیم کـه مسـیح مـ فرمایـد:”من از پـدرم
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درخواسـت خـواهم کـرد تـا پشتیبـان و تسـل بخـش دیـری بـه شمـا عطـا نمایـد کـه
همیشه با شما بماند. این پشتیبان و تسل بخش همان روح القدس است که شما را

با تمام حقلیق آشنا خواهد کرد.”

فصل های چهاردهم تا شانزدهم درباره عملرد روح القدس در زندگ ایمانداران
مسیح م باشد و هرگز درباره پیامبر دیر اشاره و پیشوی نشده است.

ی از عهد جدید، مطلقا حت دو. در بیش از شش هزار نسخه دست نویس یونان
نسخه دست نویس وجود ندارد که به واژه ای غیر از تسل دهنده یا مدافع نوشته

شده باشد.
ســه. تســل دهنــده کــه عیســ وعــده داده بــود مــ بایســت همیشــه بــا شــاگردان و
ایمانداران مسیح بماند (آیه شانزدهم)، ول اکنون سیزده قرن است که پیامبر
اسلام چشم از جهان فرو بسته است. بنابراین، او ویژگ خاص این تسل دهنده

را نداشت.

چهار. عیس به شاگردانش گفت:”شما تسل دهنده را م شناسید”، ول شاگردان
مسیح، پیامبر اسلام را نم شناختند و نم توانستند بشناسند، زیرا او شش قرن
بعد به دنیا آمد. عیس هم چنین به شاگردانش گفت که تسل دهنده در شما خواهد
بود. پیامبر اسلام نم توانست در شاگردان مسیح باشد، زیرا آنان ششصد سال

قبل از او زندگ م کردند و اطلاع از او نداشتند.

به نام عیس دهنده “به نام من” یعن به صراحت تاکید کرد که تسل پنج. عیس
فرستاده خواهد شد. با این توصیف، هیچ مسلمان این را قبول ندارد که پیامبر

اسلام توسط عیس و به نام عیس فرستاده شده باشد.

ی از رسالت های تسل دهنده این است که عیس مسیح را جلال دهد (یوحنا
فصــل ۱۶ آیــه ۱۴). امــا مطــابق دیــدگاه اسلام، پیــامبر مســلمان برتــر از عیســ و



آخرین پیامبر است. در این صورت او عیس را که پیش از او آمده و به عبارت
دیر در مرتبه پایین تری قرار دارد، جلال نم دهد.

شش. سرانجام این که عیس مسیح به صراحت بیان کرد که تسل دهنده بعد از
“اندک ایام” خواهد آمد (اعمال رسولان فصل ۱ آیه ۵)، در حال که تا ششصد
ســال بعــد خــبری از پیــامبر اسلام نبــود. چنــد روز بعــد، روح القــدس در روز
پنطیاســت آمــد (اعمــال رســولان فصــل دوم). مســیح بــه شــاگردان گفــت کــه در

اورشلیم بمانید و منتظر روح القدس باشید (اعمال رسولان فصل ۱ آیه ۴).

آیا شاگردان م توانستند قرن ها عمر کنند تا پیامبر اسلام را که درسرزمین دیر
و نه اورشلیم و سرزمین فلسطین، ظهور نمود، مشاهده کنند؟
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